PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em, 16 de março de 2021.

Memorando Circular nº 36/2021 - DOEP - SESE02

Aos Diretores de Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Formação de professores em Hora-atividade – Ciclo I e II – Educação de Jovens e

Adultos

Vimo,s por meio deste, convocar os professores dos Ciclo I e do Ciclo II da

Educação de Jovens e adultos para formação em horário de trabalho, durante o 1º semestre/2021,

nos dias 26/03; 30/04; 21/05; 25/06 que acontecerão nas salas de reunião virtual pelo link:

https://cutt.ly/QzMUuhN, das 18h30 às 20h30.

Lembramos que neste dia a frequência será apontada pelo Departamento de

Orientações Educacionais e Pedagógicas – DOEP, e, para fins de tratamento de ponto,

solicitamos que orientem os professores que ao entrarem na sala de reunião coloquem seu nome

completo para identificação e geração das listas de presença.

  Atenciosamente,

Solange Turgante Adamoli

Diretora de Departamento

De acordo,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação

https://cutt.ly/QzMUuhN